
XLVII MEMORIAL CIRILO ZUNZARREN. ESTELLA-LIZARRA 
21 – ABRIL – 2.025 

ELITE Y SUB-23 
 

 

Estella, Zubielqui, Murieta, Oco, Variante de Olejua, Alto de Olejua, Variante de Arróniz, Allo, Variante de 
Morentin, Variante de Muniáin, Estella-Lizarra (Capuchinos), Villatuerta, Grocin, Alto de Grocin, Variante de 
Bearin, Estella-Lizarra (Zaldu), Rotonda de la Cadena, Erául, Alto de Erául, Abárzuza, Alto de Muru, Variante 
de Bearin, Estella-Lizarra, Villatuerta, Lorca, Monasterio de Alloz, Presa de Alloz, Lerate, Irurre, Alto de 
Arradia, Monasterio de Alloz, Alloz, Arizala, Las Casetas, Alto de Lezáun, Lezáun, Ibiricu, Abárzuza, Alto de 
Muru, Variante de Bearin, Estella-Lizarra (Zaldu), Rotonda La Cadena, Erául, Abárzuza, Variante de Bearin, 
Estella-Paseo Inmaculada (Meta). 
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XLVII MEMORIAL CIRILO ZUNZARREN. ESTELLA-LIZARRA 
21 – ABRIL – 2.025 

ELITE Y SUB-23 
 

  

Estella, Zubielqui, Murieta, Oco, Variante de Olejua, Alto de Olejua, Variante de Arróniz, Allo, Variante de Morentin, Variante de Muniáin, Estella-Lizarra (Capuchinos), 
Villatuerta, Grocin, Alto de Grocin, Variante de Bearin, Estella-Lizarra (Zaldu), Rotonda de la Cadena, Erául, Alto de Erául, Abárzuza, Alto de Muru, Variante de 
Bearin, Estella-Lizarra, Villatuerta, Lorca, Monasterio de Alloz, Presa de Alloz, Lerate, Irurre, Alto de Arradia, Monasterio de Alloz, Alloz, Arizala, Las Casetas, Alto 
de Lezáun, Lezáun, Ibiricu, Abárzuza, Alto de Muru, Variante de Bearin, Estella-Lizarra (Zaldu), Rotonda La Cadena, Erául, Alto de Erául, Abárzuza, Variante de 
Bearin, Estella-Paseo Inmaculada (Meta). 

 

142 km. 



XLVII MEMORIAL CIRILO ZUNZARREN. ÉLITE Y SUB-23.
ESTELLA - LIZARRA . 21 - ABRIL - 2025

PARCIALES RECORRIDOS FALTAN ALTITUD POBLACIONES Y PASOS VIA 36 38 40
0,0 0,0 141,6 430 ESTELLA. SALIDA NA-132A 10:00 10:00 10:00
1,0 1,0 140,6 435 ROTONDA LA CADENA NA-132A 10:01 10:01 10:01
1,9 2,9 138,7 445 ZUBIELQUI NA-132A 10:04 10:04 10:04
8,2 11,1 130,5 468 MURIETA NA-132A 10:18 10:17 10:16
2,2 13,3 128,3 485 OCO NA-7451 10:22 10:21 10:19
2,7 16,0 125,6 564 VARIANTE DE OLEJUA NA-6340 10:26 10:25 10:24
0,9 16,9 124,7 613 ROTONDA. ALTO DE OLEJUA (P.M.3ª) NA-6340 10:28 10:26 10:25
2,9 19,8 121,8 526 ROTONDA A-12 NA-6340 10:33 10:31 10:29
3,5 23,3 118,3 501 VARIANTE DE ARRÓNIZ NA-6340 10:38 10:36 10:34
5,0 28,3 113,3 435 ROTONDA DE DICASTILLO NA-6340 10:47 10:44 10:42
1,6 29,9 111,7 429 ALLO (Pueblo). Cruce izquierda NA-122 10:49 10:47 10:44
0,4 30,3 111,3 432 ALLO (Fin pueblo). META VOLANTE NA-122 10:50 10:47 10:45
4,3 34,6 107,0 502 VARIANTE DE MORENTIN NA-122 10:57 10:54 10:51
1,2 35,8 105,8 504 VARIANTE DE MUNIÁIN NA-122 10:59 10:55 10:53
3,7 39,5 102,1 466 ROTONDA AUTOVÍA NA-122 11:05 11:01 10:58
2,0 41,5 100,1 440 ESTELLA-LIZARRA (Capuchinos) NA-122 11:08 11:04 11:01
4,1 45,6 96,0 438 VILLATUERTA NA-7008 11:15 11:11 11:07
3,0 48,6 93,0 488 GROCIN NA-7008 11:20 11:16 11:12
3,4 52,0 89,6 599 ALTO DE GROCIN (P.M. 3ª) NA-120 11:26 11:21 11:17
0,7 52,7 88,9 524 VARIANTE BEARIN NA-120 11:27 11:22 11:18
2,1 54,8 86,8 430 ESTELLA-LIZARRA (Zaldu) NA-132A 11:30 11:25 11:21
1,3 56,1 85,5 435 ROTONDA CADENA NA-718 11:32 11:27 11:23
1,4 57,5 84,1 445 CRUCE ERAUL NA-7189 11:35 11:30 11:25
3,3 60,8 80,8 639 ERAUL NA-7189 11:40 11:35 11:30
0,6 61,4 80,2 647 ALTO DE ERAUL (P.M. 2ª) NA-7189 11:41 11:36 11:31
2,2 63,6 78,0 553 ABARZUZA NA-120 11:45 11:39 11:34
2,1 65,7 75,9 614 ALTO DE MURU NA-120 11:48 11:43 11:37
1,8 67,5 74,1 524 VARIANTE DE BEARIN NA-120 11:51 11:45 11:40

2,9 70,4 71,2 430 ESTELLA-LIZARRA (Pº Inmaculada) 
META VOLANTE NA-120 11:56 11:50 11:45

4,6 75,0 66,6 438 VILLATUERTA NA-1110 12:04 11:57 11:51
3,6 78,6 63,0 477 CRUCE CENTRAL ELECTRICA NA-1110 12:10 12:03 11:57
1,1 79,7 61,9 446 LORCA NA-1110 12:12 12:05 11:58
1,3 81,0 60,6 399 CRUCE HACIA Mº ALLOZ NA-7171 12:14 12:07 12:00
2,0 83,0 58,6 396 MONASTERIO DE ALLOZ NA-7171 12:17 12:10 12:03
2,8 85,8 55,8 465 PRESA DE ALLOZ NA-7171 12:22 12:14 12:08
2,5 88,3 53,3 493 LERATE NA-7120 12:26 12:18 12:11
0,4 88,7 52,9 497 CRUCE HACIA IRURRE NA-7122 12:27 12:19 12:12
1,6 90,3 51,3 546 IRURRE NA-7124 12:29 12:21 12:14
1,2 91,5 50,1 604 ALTO DE ARRADIA (P.M. 1ª) NA-7123 12:31 12:23 12:16
4,3 95,8 45,8 396 MONASTERIO DE ALLOZ NA-7175 12:39 12:30 12:23
1,6 97,4 44,2 454 ALLOZ NA-7320 12:41 12:33 12:25
0,9 98,3 43,3 514 ALTO DE ALLOZ NA-7320 12:43 12:34 12:26
3,9 102,2 39,4 518 VARIANTE DE ARIZALA NA-700 12:49 12:40 12:32
2,7 104,9 36,7 557 LAS CASETAS NA-700 12:54 12:45 12:36
3,9 108,8 32,8 774 ALTO DE LEZAUN (P.M. 2ª) NA-7330 13:00 12:51 12:42
2,0 110,8 30,8 806 LEZAUN NA-7330 13:04 12:54 12:45
1,4 112,2 29,4 840 CRUCE LEZAUN NA-120 13:06 12:56 12:47
4,9 117,1 24,5 683 IBIRICU NA-120 13:14 13:04 12:55
2,9 120,0 21,6 557 ABARZUZA NA-120 13:19 13:08 12:59
2,5 122,5 19,1 614 ALTO DE  MURU NA-120 13:23 13:12 13:03
1,8 124,3 17,3 524 VARIANTE DE BEARIN NA-120 13:26 13:15 13:05
1,9 126,2 15,4 432 ESTELLA (ZALDU) NA-132A 13:29 13:18 13:08
1,3 127,5 14,1 435 ROTONDA LA CADENA NA-718 13:31 13:20 13:10
1,3 128,8 12,8 445 CRUCE ERAUL NA-7189 13:34 13:22 13:12
3,4 132,2 9,4 639 ERAUL NA-7189 13:39 13:28 13:17
0,5 132,7 8,9 647 ALTO DE ERAUL (P.M. 2ª) NA-7189 13:40 13:28 13:18
2,3 135,0 6,6 553 ABARZUZA NA-120 13:44 13:32 13:21
2,1 137,1 4,5 614 ALTO DE MURU NA-120 13:47 13:35 13:25
1,8 138,9 2,7 524 VARIANTE DE BEARIN NA-120 13:50 13:38 13:27

2,7 141,6 0,0 430 ESTELLA-LIZARRA (Pº INMACULADA). 
META NA-120 13:55 13:42 13:31

KILOMETROS HORARIO PREVISTO
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